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Paragraf 91 Dnr KS/2024:19

Allmänhetens frågestund

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att lägga frågorna och svaren till handlingarna.

Sammanfattning

Andreas Eriksson har inkommit med en fråga som ställs till Peter Söderström. Varför följer inte Arvika 
kommun Socialstyrelsens föreskrifter att anställa stödpedagog på varje enhet.

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att utifrån det politiska perspektivet ska alla ha rätt 
till god service och utveckling och samhället är till för alla. Inom Arvika kommun har vi en mångfald 
av kompetens inom personalgrupperna som arbetar med LSS. Vi har undersköterskor, vårdbiträden, 
barnskötare, fritidspedagoger, socionomer, vård- och stödsamordnare med mera. Vi har outbildad 
personal med intresse och kompetens för uppdraget och några stödpedagoger. Det är ansvarig 
enhetschef som anställer och som sätter samman arbetsgrupperna för sina respektive enheter och 
som styr fördelningen av arbetsuppgifter utifrån brukarnas behov och kompetenser i arbetsgruppen. 
Arvika kommun har valt ett annat arbetssätt än det föreslagna men tillgodoser behovet av 
stödpedagogik i verksamheten.

Lars Mathiessen ställer fem frågor till Peter Söderström (S).

Fråga 1). Hur ska fullmäktigeledamöter, allmänhet och myndigheter kunna lita på att underlag och 
svar från kommunen är korrekta?

Svar fråga 1). Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att Lars Mathiessen har rätt till sina 
åsikter men att de översiktliga uträkningar som presenterades vid förra fullmäktigesammanträdet 
klart visar att fosfor som utsöndras i Högvalta klart belastar Kyrkviken och att varje kilo fosfor som 
minskar i Högvalta också minskar övergödningen i Kyrkviken.

Fråga 2). Varför räknar kommunen inte med frånvaro, personsammansättning och den allmänt giltiga 
retentionsgraden när man beräknar varje persons belastning av Kyrkviken i svaret som lämnades på 
senaste Fullmäktigesammanträde?

Svar fråga 2). Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att beräkningen bakom svaret som 
lämnades vid förra fullmäktigemötet var översiktlig och syftade till att visa att fosfor som utsöndras i 
Högvalta faktiskt belastar Kyrkviken och varje kilo Fosfor som kan reduceras minskar övergödningen 
av Kyrkviken och risken för algblomning.

Fråga 3). Varför tar inte kommunen i sina beräkningar hänsyn till markretention, som tydligen 
fungerar för tippen, och sin egen framgångsrika fosforfälla när man i svar till allmänheten redovisar 
Högvaltas belastning av Kyrkviken?
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Svar fråga 3). Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att skärmbassängerna vid Sävsjöåns 
utlopp är ett sätt att bromsa utförsel av näringsämnen i Kyrkviken men det viktigaste är att 
kontinuerligt arbeta med att reducera näringsämnen vid källan. Den fosfor som finns på 
återvinningscentralen är bunden i slam och når inte Sävsjökanalen eftersom deponin är konstruerad 
på tät lera. Regnvatten som faller på deponiområdet samlas upp i dammar och pumpas sedan vidare 
till avloppsreningsverket.

Fråga 4). Hur kan det vara möjligt att bedöma en belastning som uppgår till 0,3% som betydande?

Svar fråga 4). Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att all fosfor som kan hindras från att 
belasta en recipient som är känslig för övergödning är av vikt.  Varje åtgärd som reducerar mängden 
fosfor till Kyrkviken bidrar till att minska risken för algblomning och förbättrar därmed 
vattenkvaliteten.

Fråga 5). Kan man anse det som proportionerligt att en fråga om rent vatten till ett fåtal fastigheter 
lösas med ett omfattande VA-område till en kostnad av 60 miljoner, på bekostnad av vanligt folks 
ansträngda ekonomi, för att avlasta Kyrkviken mindre är 10 kilo fosfor?

Svar fråga 5). Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att proportionalitetsprincipen är en 
rättssäkerhetsprincip som innebär att en myndighet inte får använda mer ingripande åtgärder än vad 
som krävs med hänsyn till ändamålet. Den är alltså inte endast kopplad till kostnader. När 
Länsstyrelsen beslutade förelägga om ett VA-verksamhetsområde har man värderat Kyrkvikens 
känslighet för övergödning men man har i första hand sett till hälsoaspekten, risken för att enskilda 
avlopp förr eller senare förorenar vattentäkter på egen eller annan fastighet är stor. Frågan om 
proportionalitet kan inte avgöras enbart beroende på avloppsvattnets näringsbelastning på Kyrkviken 
utan måste också värderas i relation till dessa hälsorisker lokalt och proportionalitet handlar inte 
endast om kostnad och nytta utan ska värdera en åtgärd utifrån fler aspekter.
 
Då det gäller VA-kostnader som din fråga handlar om finns en rad olika principer för att avgöra vad 
som är en rättvis och skälig fördelning. Svenskt vatten publicerade under 2023 en forskningsrapport 
”Rättvisa och skälighet – om olika sätt att fördela kostnaderna för VA” som reder ut begreppen. I 
första hand bedöms proportionalitetsprincipen, resurseffektivitetsprincipen, 
likabehandlingsprincipen, stabilitetsprincipen, transparensprincipen och demokratiprincipen, men 
även autonomiprincipen, jämlikhetsprincipen, behovs- och solidaritetsprincipen samt 
bördoprincipen. 
 
Att kostnader över huvud taget kan fördelas ut på ett VA-kollektiv enligt lag bygger på rättigheten att 
alla människor i Sverige har under normala förhållanden och vid behov rätt till en tillräcklig mängd VA 
(vatten och avlopp) av god kvalitet och skyldigheten att alla aktörer i Sverige har skyldighet att under 
normala förhållanden och vid behov handla så att det egna VA-systemet är av god kvalitet och att 
förutsättningar för VA generellt inte undermineras. Detta säkerställer i VA-sammanhang mänskliga 
rättigheter och uppfyllande av det Globala målet i Agenda 2030 ”Rent vatten och sanitet för alla”. 
Storleken på kostnaden och rimligheten i densamma beslutas och bedöms sedan i varje enskilt 
sammanhang.
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Beslutsunderlag

Allmänhetens fråga om stödpedagog inom LSS den 2 maj 2024
Allmänhetens fråga om Vatten- och avloppsområde Högvalta den 20 maj 2024

Comfact Signature Referensnummer: 136613SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 7 (34)
Sammanträdesdatum
2024-05-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 92 Dnr KS/2024:21

Interpellationsdebatt

Sammanfattning

Ingen interpellationsdebatt hålls.
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Paragraf 93 Dnr KS/2024:20

Enkla frågor

Beslut

Frågan och svaret läggs till handlingarna.

Sammanfattning

Fyra enkla frågor har inkommit. Tre av dem ställs till Mona Smedman (C), ordförande för Utskottet 
vård och omsorg, som inte är närvarande och därför hänvisas de till Kommunfullmäktiges 
sammanträde den 24 juni. 

Den fjärde frågan ställs av Lars-Olof Gävert (ArvP) till Peter Söderström (S), ordförande för 
Kommunstyrelsen och Arvika Näringslivscentrum Ekonomiska förening.  Lars-Olof Gävert (ArvP) 
ställer frågan, är det inte bra att en ledamot i en styrelse ibland har en annan uppfattning i en fråga 
och ställer öppna frågor som allmänheten kan ta del av?

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att alla ledamöter i de kommunala bolagen bjöds in 
till en styrelseutbildning som även Arvikapartiet hade möjlighet att delta vid där det belystes på att 
bra sätt vilka krav som ställs på den som sitter i en bolagsstyrelse. Inom ramen för ett 
styrelseuppdrag finns ett grundläggande krav på att styrelseledamöter ska vara lojala mot bolaget 
och bolagets intressen. 
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Paragraf 94 Dnr KS/2023:921

Motion om bostad för hemlösa (ArvP)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att motionen anses vara besvarad. 

Reservation

Susanne Engstad (ArvP), Lars-Olof Gävert (ArvP) och John-Olov Vikström (SD) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag

Sammanfattning

Susanne Engstad (ArvP) inkommer med en motion med följande förslag:

 Att kommunen erbjuder bostäder i vanliga bostadsområden till de som varit hemlösa och 
som bott på härbärget.

 Att kommunen har en regelbunden kontakt med härbärget för att fånga upp behovet 
aktuella behovet av bostäder. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 86
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 17 april 2024, § 42
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 6 februari 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 november 2023, § 236 
Susanne Engstads (ArvP) motion den 27 november 2023

Bedömning

Hemlöshet är ett nationellt problem som drabbar människor i hela landet. Det är ett mångfacetterat 
problem och kan härledas både till faktorer på strukturell och individuell nivå. Ansvaret och åtgärder 
för att minska hemlösheten är och behöver därför vara gemensamt för flera områden och nivåer i 
samhället. Socialtjänsten har en viktig funktion för att förebygga och motverka att personer är i 
hemlöshet. Individ- och familjeomsorgen har av Socialnämndens ordförande under senhösten 2023 
fått ett uppdrag att inleda en översyn kring Individ- och familjeomsorgens arbete med bostads- och 
hemlöshet i Arvika kommun. Uppdraget ska redovisas under 2024. Motionens frågeställningar 
kommer att beaktas i detta utredningsuppdrag. Kontakt och samarbete mellan Arvika värme och 
Individ- och familjeomsorgen inleddes i slutet av 2023 och ambitionen är att ha en fortlöpande 
kontakt, bland annat har Individ- och familjeomsorgen erbjudit information om tolvstegsbehandling.  

Comfact Signature Referensnummer: 136613SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 10 (34)
Sammanträdesdatum
2024-05-27

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Ekonomiska konsekvenser 

Ingen påverkan.

Bedömning om barns rättigheter 

Barns rättigheter hanteras genom det arbete som genomförs inom Individ- och familjeomsorgen.

Yrkande

Susanne Engstad (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas.
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen anses vara besvarad.

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen anses vara 
besvarad och det andra är att motionen ska bifallas.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Susanne Engstad (ArvP)
Verksamhetschefen Lärande och stöd
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Paragraf 95 Dnr KS/2023:977

Motion om hemlöshet och bostad först (L), (KD)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Reservation

Lars-Olof Gävert (ArvP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) och Catharina Leverström (KD) inkommer med en motion om att Arvika kommun 
ska börja arbeta efter metoden ”bostad först” i sitt arbete för att motverka hemlöshet.
 

 Arvika kommun ska börja arbeta efter metoden ”bostad först” i sitt arbete för att motverka 
hemlöshet.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 87
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 17 april 2024, § 43
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 4 april 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 januari 2024, § 13
Anton Sjöstedt (L) och Catharina Leverströms (KD) motion den 18 december 2023

Bedömning

I verksamhetsplanen för Lärande och stöd har utskottet för Lärande och stöd beslutat om en 
indikator under invånarperspektivet om att bostadslösa och hemlösa erbjuds tillfälliga lösningar och 
stöttas genom införande av ett utvecklat arbetssätt med införande av en uppsökande verksamhet.

Mot bakgrund av detta har Lärande och stöd sökt statsbidrag för att i första hand se över vilka 
förutsättningar och möjligheter som finns för implementering av metoden bostad först i Arvika 
kommun. 

Det som ligger närmast är att göra studiebesök i Grums där kommunen och det lokala 
fastighetsbolaget arbetat med metoden en längre tid. Representanter från verksamheten Lärande 
och stöd och Arvika Fastighets AB planerar för besöket.
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Mer information finns på Socialstyrelsens hemsida om ”Bostad först”.

Ekonomiska konsekvenser 

Bedömning görs om ett eventuellt införande kan ske inom ekonomisk ram.

Bedömning om barns rättigheter 

I de fall barn är inblandade kan det innebära positiva konsekvenser vid ett införande.

Yrkande

Catharina Leverström (KD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen anses vara 
besvarad.
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen anses vara besvarad.
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen anses vara besvarad.
Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas.

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen anses vara 
besvarad och det andra är att motionen ska bifallas.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Anton Sjöstedt (L) och Catharina Leverström (KD)
Verksamhetschefen Lärande och stöd
IFO-chefen
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Paragraf 96 Dnr KS/2022:641

Motion om osund konkurrens (L)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att bedöma kostnad och att 
finansieringsfrågan hanteras i kommande budgetberedning. 

Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommuns hemsida kompletteras med ett 
anmälningsformulär för att anonymt anmäla osund konkurrens.  

Kommunfullmäktige konstaterar att det finns flera inkomna motioner rörande tillkommande 
utredningar i kommunala beslut och att förvaltningen behöver ta ett samlat grepp kring 
beslutsunderlag och återkomma samlat i frågan.

Motionens första och tredje att-sats anses vara besvarade. Motionens andra att-sats bifalls.

Reservation

Kristina Bengtsson Nilsson (M), Henrik Samuelsson (M), Lars-Olof Gävert (ArvP), Håkan Axelsson (M), 
Catharina Leverström (KD), Irja Nilsson (M), Susanne Engstad (ArvP), Karl Wästlund (M), Anton 
Sjöstedt (L), Börje Wahlund (M), Pia Gullqvist Österberg (M), Patrick Norelius (KD), Alexander 
Molander Broström (M), Ing-Marie Albinsson (M) och Jan Rülcker (M) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för förslaget att att-sats ett skulle bifallas.

Sammanfattning

Liberalerna i Arvika har genom Anton Sjöstedt och Gösta Frödin inkommit med en motion där de 
föreslår att kommunen tar initiativ till en utredning om kommunens verksamheter konkurrerar med 
det lokala näringslivet på ett osunt sätt, med följande yrkande:

 Att Arvika kommun ger ett externt företag i uppdrag att utreda om kommunens 
verksamheter konkurrerar med det lokala näringslivet.

 Att Arvika kommun gör det möjligt att anonymt anmäla osund konkurrens via kommunens 
hemsida.

 Att Arvika kommun, före varje beslut i kommunstyrelse, utskott, nämnder och bolag ska göra 
en analys av vilka konsekvenser det får för näringslivet.

En utredning enligt ovan ryms inte inom kommunledningsstabens kostnadsram utan behöver 
hanteras i budgetarbetet inför 2025, strategisk plan 2025–2027.  Att kunna ge feedback till 
kommunen i olika frågor är viktigt och insatsen för att utöka dessa möjligheter med att anonymt 
kunna anmäla osund konkurrens via kommunens hemsida är inte ett betungande åtagande för 
kommunen. Därav föreslås att kommunens hemsida kompletteras med ett anmälningsformulär där 
det ges möjlighet att anonymt anmäla osund konkurrens.
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Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 88
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 maj 2024, § 62
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 augusti 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2024
Liberalerna i Arvikas motion genom Gösta Fredin och Anton Sjöstedt den 22 juli 2022
 
Bedömning

Liberalerna i Arvika har genom Gösta Fredin och Anton Sjöstedt inkommit med en motion där de 
föreslår att kommunen tar initiativ till en utredning om kommunens verksamheter konkurrerar med 
det lokala näringslivet på ett osunt sätt. 

Motionärerna önskar en utredning av kommunkoncernens alla verksamheter där huvudfokus är om 
någon verksamhet ur ett kompetens- eller konkurrensperspektiv inte följer gällande lagstiftning eller 
är olämplig ur samma perspektiv. 

Motionärerna vill även att det ska finnas möjligheter att anonymt, på kommunens hemsida, anmäla 
osund konkurrens. Vidare yrkas att varje beslut i kommunstyrelse, nämnder och bolag ska innehålla 
en analys av vilka konsekvenser beslutet får för näringslivet.

Kommunledningsstaben svarade på motionen genom tjänsteskrivelse den 28 augusti 2023. 
Kommunledningsutskottet beslutade att återremittera ärendet med uppdraget att förtydliga svaret 
avseende motionens andra att-sats och klargöra om det är möjligt att vara anonym vid inlämnande 
av synpunkt på osund konkurrens på kommunens hemsida den 19 september 2023.

Det är viktigt att kommunen och de kommunala bolagen bedriver en verksamhet som inte negativt 
påverkar det lokala näringslivet och som är i linje med gällande lagar och regelverk. Att genomföra en 
utredning av kommunkoncernens alla verksamheter ur ett kompetens- och konkurrensperspektiv är 
dock både omfattande och kostsamt. Bedömningen är att ge ett sådant uppdrag till ett externt 
företag inte skulle rymmas inom kommunledningsstabens kostnadsram. 

Att kunna ge feedback till kommunen i olika frågor är även det viktigt och insatsen för att utöka 
dessa möjligheter med att anonymt kunna anmäla osund konkurrens via kommunens hemsida är inte 
ett betungande åtagande för kommunen. 

Därför föreslås att kommunens hemsida kompletteras med ett anmälningsformulär där det är 
möjlighet att anonymt anmäla osund konkurrens. 

Idag finns krav på att alla beslut som fattas av kommunstyrelse, utskott, nämnder och bolag ska 
innehålla utredningar och bedömningar av ekonomiska effekter och påverkan på barns rättigheter, 
dessutom finns motioner om att inkludera fler områden som skall bedömas i samtliga beslut. 
Bedömningen är att vi behöver ta ett samlat grepp kring beslutsunderlagen och återkomma samlat i 
frågan.
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Ekonomiska konsekvenser 

Motionens svar har ingen direkt ekonomisk konsekvens utöver finansiering av en eventuell framtida 
utredningen av kommunens verksamheter, finansieringen av utredningen behöver utredas vidare 
och eventuell framtida finansiering bör hanteras av budgetberedningen i kommunens normala 
budgetprocess.

Bedömning om barns rättigheter 

Motionens svar bedöms inte ha någon påverkan på barns rättigheter. I samband med eventuell 
framtida utredning görs en ny bedömning avseende barnperspektivet.

Yrkande 

Anton Sjöstedt (L) yrkar på att att-sats ett ska bifallas men i övrigt bifall till Kommunstyrelsens 
förslag. 
Catharina Leverström (KD) yrkar på att att-sats ett ska bifallas men i övrigt bifall till 
Kommunstyrelsens förslag.
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar på att att-sats ett ska bifallas men i övrigt bifall till 
Kommunstyrelsens förslag.  
Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att att-sats ett ska bifallas men i övrigt bifall till Kommunstyrelsens 
förslag.  
Håkan Axelsson (M) yrkar på att att-sats ett ska bifallas men i övrigt bifall till Kommunstyrelsens 
förslag.
Alina Koltsova (MP) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag, oförändrat.
Ulf Jonsson (C) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag, oförändrat.
Peter Söderström (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag, oförändrat.
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag, oförändrat.
Anders Skogberg (SD) yrkar på att att-sats tre ska avslås men i övrigt bifall till Kommunstyrelsens 
förslag.

Propositionsordning

Det finns tre förslag till beslut med utgångspunkt i Kommunstyrelsens förslag. Det första förslaget är 
att att-sats ett ska bifallas men i övrigt bifall till Kommunstyrelsens förslag. Det andra förslaget är 
bifall till Kommunstyrelsens förslag, oförändrat. Det tredje förslaget är att-sats tre ska avslås men i 
övrigt bifall till Kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden ställer Kommunstyrelsens förslag, oförändrat mot att-sats tre ska avslås och finner att 
Kommunfullmäktige beslutar att bifalla Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Ordföranden ställer Kommunstyrelsens förslag, oförändrat mot att-sats ett ska bifallas och finner att 
Kommunfullmäktige beslutar att bifalla Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Votering med rösträkning begärs avseende Kommunstyrelsens förslag, oförändrat, mot att-sats ett 
ska bifallas. Ordförande ställer frågan om Kommunfullmäktige stöder Kommunstyrelsens förslag, 
oförändrat.
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33 ledamöter svarar ja.
15 ledamöter svarar nej.
En ledamot är frånvarande. 

Beslutet skickas till

Anton Sjöstedt (L)
Ekonomistaben
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Paragraf 97 Dnr KS/2024:219

Motion om ökad trafiksäkerhet i Arvika (SD)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att motionen anses vara besvarad.

Reservation

Anders Skogberg (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om återremiss.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet. 

• Att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra Kyrkogatan cirka 15 
till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i budgeten.
• Att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid behov gör en 
förbättring av ljusförhållandena.

Kommunledningsstaben har utvärderat förslaget i motionen och gör bedömningen att det inte skulle 
innebära en höjning av trafiksäkerheten.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 89
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 maj 2024, § 63
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 april 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 mars 2024, § 47
Anders Skogbergs (SD) motion den 25 mars 2024 

Bedömning

Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet 
där man yrkar att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra 
Kyrkogatan cirka 15 till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i 
budgeten, samt att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid 
behov gör en förbättring av ljusförhållandena.

Kommunledningsstaben har utrett korsningen och resonerar enligt följande:
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Övergångstället över Västra Kyrkogatan är utformat enligt VGU (Väg- och 
Gatuutformningsriktlinjerna från Trafikverket). Att förflytta övergångstället från 15 till 20 meter från 
korsningen förbättrar inte trafiksituationen utan ökar tvärtom risken för att gående och cyklister 
fortsätter att korsa vägen på samma plats som idag, utan övergångsställe. Det är osannolikt att 
gående och cyklister skulle välja att ta en omväg på 30 eller 40 meter, vilket gör att åtgärden skulle 
skapa ännu farligare situationer. Dessutom är risken för nedsatt sikt på grund av köbildning under 
rusningstrafik/maxtimmen lika hög. 

En lösning som skulle följa motionärens resonemang vore att flytta övergångsstället ännu närmare 
korsningen, för att förhindra att bilar blockerar sikten mot övergångsstället. En risk med den 
lösningen är att den saknar bromsverkan på cykeltrafik vilket i nuläget är skapat med en 
kullerstegsyta. Detta kan skapa en falsk känsla av trygghet utan att faktiskt öka säkerhetsnivån.

Kommunledningsstaben har granskat olycksrapporteringssystemet Stradas rapport från 2010 fram till 
dagens datum och det har inte rapporterats några skador i anslutning till korsningen med inblandade 
gående eller cyklister under den perioden. 

Kommunledningsstaben arbetar ständigt med att förbättra säkerheten vid alla korsningar, och den 
aktuella korsningen finns med i prioriteringslistan för att utvärdera belysningsförbättringar. Dock 
finns det många andra korsningar i Arvika som är betydligt mer olycksdrabbade och som har högre 
prioritet.

Kommunledningsstabens bedömning är att motionärens förslag att flytta övergångsstället är 
olämpligt och skulle försämra trafiksäkerhet, framkomlighet och tillgänglighet. Då det gäller 
belysning kan det finnas ett behov av förbättringar vilket ska utvärderas i löpande verksamhet.

Ekonomiska konsekvenser 

Motionssvaret har inga ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 

Eftersom motionssvaret inte kräver en åtgärd påverkas inte barn av beslutet. Barn har inte heller 
getts tillfälle att yttra sig.

Yrkande

Anders Skogberg (SD) yrkar på ärendet återremitteras till förvaltningen för vidare utredning. 
Peter Söderström (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag

Propositionsordning

Med anledning av Anders Skogbergs (SD) yrkande på återremiss ställer ordföranden frågan om beslut 
i ärendet ska fattas vid sammanträdet eller om det ska återremitteras till förvaltningen för vidare 
utredning och finner att beslut i ärendet ska fattas vid sammanträdet.
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Ordförande konstaterar att Kommunstyrelsen förslag till beslut är det enda förslaget och att 
Kommunfullmäktige beslutar enligt det förslaget.

Beslutet skickas till

Anders Skogberg (SD)
Samhällsbyggnadschef
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Paragraf 98 Dnr KS/2023:402

Motion om friskvårdspeng inom daglig verksamhet i Arvika 
kommun (ArvP)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen med hänvisning till beskrivningen i 
sammanfattningen.

Reservation

Lars-Olof Gävert (ArvP), Susanne Engstad (ArvP), Anders Skogberg (SD), Alexander Arnesson (SD), 
John-Olov Vikström (SD), Jelena Skogberg (SD), Siv Kjellberg-Andersson (SD), Håkan Persson (SD) och 
Kristina Skogberg (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Sammanfattning

Lars-Olof Gävert (ArvP), föreslår i en motion att de brukare som beviljats insatsen daglig verksamhet 
ska ha möjlighet att ”ta ut en friskvårdspeng på 1000 kronor per år”.

Kommunfullmäktige har den 24 april 2023, KF § 86, remitterat motionen till Kommunstyrelsen för 
beredning.

Verksamheten konstaterar att daglig verksamhet är en insats och inte en anställning. Därav är ej 
regelverket för friskvårdsbidrag tillämpligt. Ett eventuellt friskvårdsbidrag kräver en administrativ 
insats och kostnaderna för bidraget och administrationen ryms inte inom verksamhetens budget. Det 
är även tveksamt att ge en grupp personer inom funktionshinderområdet ett bidrag när övriga 
personer i målgruppen kan behöva samma/liknande uppmuntran.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 90
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 29
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 3 april 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023, § 86
Lars-Olof Gävert (ArvP) motion den 18 april 2023

Bedömning

Avgränsningar för olika bidrag är svårt. Rättviseaspekten för alla personer med funktionsnedsättning 
inom kommunen bör beaktas. Brukare på daglig verksamhet skulle vid ett införande av 
friskvårdsbidrag bli dubbelt premierade, då de skulle erhålla habiliteringsersättning och 
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friskvårdsbidrag, vid jämförelse med andra personer/brukare inom funktionshinderområdet som inte 
har samma förutsättningar.

Intentionen i LSS-lagen är även att funktionshindrade ska leva som andra. Sett till ett allmänt 
folkhälsoperspektiv i kommunen så är hälsa en angelägen fråga för alla medborgare oavsett 
funktionsnedsätting eller ej. 

Undertecknade bedömer inte att det är rimligt sett till hela målgruppen människor med 
funktionsnedsättning eller ekonomiskt möjligt att införa frisvårdsbidrag för brukare med insatsen 
daglig verksamhet.

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för införandet av ett friskvårdsbidrag skulle uppgå till cirka 104 tkr/år. Vård och omsorg 
arbetar med ett stort prognostiserat underskott för år 2024.

Av motionen framkommer inte hur ett frisvårdsbidrag ska administreras. Arvika kommuns anställda 
ska uppvisa ett kvitto när man rekvirerar friskvårdsbidrag. 

Undertecknade bedömer att en liknande hantering skulle vara rimlig. Det tillkommer därmed även en 
kostnad för administrativ hantering.

Eftersom daglig verksamhet inte är en anställning och ett friskvårdsbidrag därmed inte omgärdas av 
bestämmelserna kring arbetsgivares möjligheter att skattefritt erbjuda friskvårdsbidrag, skulle 
summan ses som en engångsutbetalning, vilket till exempel kan innebära att bidraget ska beskattas.

Yrkande

Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas.
Anders Skogberg (SD) yrkar på att motionen ska bifallas.
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen ska avslås.

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen ska avslås 
och det andra är att motionen ska bifallas.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Lars-Olof Gävert (ArvP)
Verksamhetschef Vård och Omsorg
Avdelningschef LSS
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Paragraf 99 Dnr KS/2023:403

Motion om frisksvårdskort för personer med LSS-insats (ArvP)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att motionen är besvarad med hänvisning till beskrivningen i 
sammanfattningen.

Reservation

Lars-Olof Gävert (ArvP), Susanne Engstad (ArvP), Anders Skogberg (SD), Alexander Arnesson (SD), 
John-Olov Vikström (SD), Jelena Skogberg (SD), Siv Kjellberg-Andersson (SD), Håkan Persson (SD) och 
Kristina Skogberg (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Sammanfattning

Lars-Olof Gävert (ArvP) har inkommit med en motion om att kommunen ska införa ett friskvårdskort 
som ger fritt inträde på Arvikas simhall med tillhörande rehab bassäng, dusch, bastu och 
motionshall/gym. Friskvårskortet ska tilldelas de kommuninvånare som har någon form av insats 
enligt LSS (Lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade).

Kommunfullmäktige remitterade motionen den 24 april 2023, KF § 37 till Kommunstyrelsen för 
beredning. 

Enligt den så kallade likställighetsprincipen i 2 kap. 3 § kommunallagen, ska kommuner och regioner 
behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Bestämmelsen innebär 
att särbehandling av vissa kommunmedlemmar eller grupper av kommunmedlemmar är endast 
tillåten på objektiva grunder. 

Om det finns politiskt stöd för en ändring av taxan, det vill säga att den ska vara gratis när det gäller 
inträdet till simhallen för personer med LSS insats, kan det ske i samband med beslut av taxor och 
avgifter inför 2025.

Ett eventuellt införande av friskvårdskort kommer att innebära en utökad administrativ arbetsuppgift 
för handläggare som tar beslut om en insats enligt LSS-lagen.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 91
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 30
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 5 april 2024
Arvika partiets (ArvP) motion den 24 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023, § 37
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Yrkande

Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas.
Susanne Engstad (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas.
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen ska avslås.

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen ska avslås 
och det andra är att motionen ska bifallas.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Lars-Olof Gävert (ArvP)
Verksamhetschef vård och omsorg
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Paragraf 100 Dnr KS/2023:726

Medborgarförslag om bidrag till el-cykel till pensionärer

Beslut

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige konstaterar att medborgarförslaget inte är genomförbart.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Rita Gustavsson att det införs ett bidrag till el-cykel för pensionärer.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 92
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 31
Rita Gustavssons medborgarförslag den 21 september 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 september 2023, § 179
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 2 april 2024

Bedömning 

Medborgarförslaget är positivt, det vill säga att ett bidrag kan bidra till att man använder ett 
miljövänligare alternativ i stället för bil för att transportera sig. År 2018 var det möjligt att ansöka om 
ett el-cykelbidrag via Naturvårdsverket, men medlen tog slut samma år eftersom det inkom många 
ansökningar.

Enligt Kommunallagen (2019:835) ska kommuner och regioner behandla sina medlemmar lika, om 
det inte finns sakliga skäl för något annat. Bestämmelsen innebär att särbehandling av vissa 
kommunmedlemmar eller grupper av kommunmedlemmar är endast tillåten på objektiva grunder.  
Ett införande av ett el-cykelbidrag till pensionärer skulle strida mot denna bestämmelse.

Beslutet skickas till

Rita Gustavsson
Verksamhetschef Vård och omsorg
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Paragraf 101 Dnr KS/2024:361

Arvikas platsvarumärke

Beslut

Kommunfullmäktige antar Arvikas platsvarumärke, varumärkesplattform och grafisk profil.

Reservation

Ulf Jonsson (C), Lars-Olof Gävert (ArvP), Susanne Engstad (ArvP), Anders Skogberg (SD), Alexander 
Arnesson (SD), John-Olov Vikström (SD), Jelena Skogberg (SD), Siv Kjellberg-Andersson (SD), Håkan 
Persson (SD) och Kristina Skogberg (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om 
återmiss.

Deltar ej i beslutet.

Jina Beri (C) deltar inte i beslutet.

Sammanfattning

Under 2024 har Kommunikationsfunktionen i uppdrag att arbeta fram ett platsvarumärke som kan 
användas i kommunikation och marknadsföring. Platsvarumärket handlar om hur vi profilerar och 
marknadsför Arvika som plats för att bo, jobba eller besöka. Med Arvika menar vi hela den 
geografiska ytan, alltså hela Arvika kommun som plats.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 84
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 maj 2024, § 57
Kommunikationsfunktionens tjänsteskrivelse den 25 april 2024
Arvikas platsvarumärke – varumärkesplattform och grafisk profil

Bedömning

Syftet med att ta fram ett platsvarumärke är att göra Arvika mer attraktivt för fler, och målet är att 
fler ska vilja arbeta och bo i samt besöka Arvika. Kommunen, näringslivet och andra arbetsgivare står 
inför en stor kompetensutmaning och behöver rekrytera många medarbetare de kommande åren. En 
utmaning för Arvika kommun är ett vikande befolkningsunderlag. Dessutom finns en potential att 
stärka turismen ytterligare och att få ännu fler besökare till Arvika. 

Arvikas platsvarumärke har tagits fram utifrån visionen ”Ett Arvika som glöder” och bygger på en rad 
underlag; dialogsammanställningar från arbetet med den nya översiktsplanen, 
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medborgarundersökning, attitydundersökning, workshops och en enkät. 

Politiker, tjänstepersoner i kommunkoncernen, näringsliv, arbetsgivare, föreningsliv och 
besöksnäring har varit representerade i arbetet, antingen i styrgruppen eller i referensgrupper. 

Slutsatsen är att människor som bor i Arvika, besöker platsen eller arbetar här vill ha ett tryggt och 
enklare liv med bra balans mellan jobb och fritid där alla i familjen får plats och det finns 
utvecklingsmöjligheter. De vill bo och leva på en levande plats med trevliga människor, framtidstro 
och närhet till det mesta. De vill också berikas av det unika, alltifrån storslagen natur till unika 
upplevelser som inspirerar och skapar avtryck.

Utifrån insikterna i arbetet är platsvarumärkets kärnvärden: driven, berikande, äkta, omtänksam och 
enkel. Uttrycket i kommunikationen och marknadsföringen bör vara lättsamt och lättillgängligt, inte 
innehålla något konstigt eller högtravande, utan gärna vara kreativt och komma med glimten i ögat. 
Kommunikationen ska ge uttryck för det Arvika står för. Fyra saker som innehållet gärna får kretsa 
kring är kreativitet, fôlk, levande småstad och upplevelser.

En av Arvikas unika egenskaper är platsens storlek i kombination med allt som finns här, och alla 
fördelar det för med sig. Ett mindre samhälle ger en större och varmare gemenskap. Täta och nära 
kontaktvägar ger ett mer engagerat föreningsliv, aktivt kulturliv och framgångsrikt näringsliv. 
Småstadens levande stadskärna ger charmigare och mysigare upplevelser. De korta avstånden 
mellan vackra naturupplevelser, roliga friluftsaktiviteter och inspirerande kultur ger besökarna en 
rikare vistelse. Storheten ligger i det lilla, för det som är lite mindre ger så mycket mer. Därför är 
huvudbudskapet i platsvarumärket ”Arvika. Lite mindre. Mycket mer.”

Ekonomiska konsekvenser 

Arbetet med platsvarumärket finansieras inom Kommunledningsstabens budget och är till stor del 
redan betalt. Även det fortsatta arbetet ryms inom Kommunledningsstabens budget under 
förutsättning att den inte minskas med kommande beslut om Strategisk plan och budget.

Bedömning om barns rättigheter 

I arbetet med platsvarumärket har vi eftersträvat en bred och jämlik representation. Barn har varit 
representerade indirekt och barnfamiljers behov har funnits med i diskussionen. För att höra vad 
barnen själva säger har vi använt oss av dialogsammanställningen från den nya översiktsplanen där 
barn var en grupp som kommunen arbetade med specifikt. Materialet har varit en del av 
kunskapsunderlaget i arbetet med platsvarumärket. Vi bedömer att de aspekter som ryms inom 
social hållbarhet och har en nära koppling till trygghet och frihet för barn finns med tydligt i 
platsvarumärket.

Yrkande

Ulf Jonsson (C) yrkar på återremiss för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite mindre, 
mycket mer.
Håkan Persson (SD) yrkar på återremiss för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite mindre, 
mycket mer. 
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Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på återremiss för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite 
mindre, mycket mer. 
Jelena Skogberg (SD) yrkar på återremiss för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite mindre, 
mycket mer.
Anders Skogberg (SD) yrkar på återremiss för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite 
mindre, mycket mer.
Susanne Engstad (ArvP) yrkar på återremiss för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite 
mindre, mycket mer.
Anton Sjöstedt (L) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Alina Koltsova (MP) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Peter Söderström (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Ute Attermeyer (MP) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Lisa Levin (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Henrik Samuelsson (M) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Håkan Axelsson (M) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Catharina Leverström (KD) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Jenny Boquist (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Patrik Olsson (V) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Jonas Ås (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut.
Maryna Bialesta Vilhelm (S) yrkar på bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Propositionsordning

Med anledning av yrkande på återremiss från Ulf Jonsson (C) och Håkan Persson (SD) med flera, 
ställer ordföranden frågan om beslut i ärendet ska fattas vid sammanträdet eller om det ska 
återremitteras till förvaltningen för att få ett alternativt förslag till de fyra orden lite mindre, mycket 
mer och finner att beslut i ärendet ska fattas vid sammanträdet.

Ordförande konstaterar att Kommunstyrelsen förslag till beslut är det enda förslaget och att 
Kommunfullmäktige beslutar enligt det förslaget.
  

Beslutet skickas till
Kommunikationschef
Biträdande kommundirektören
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Paragraf 102 Dnr KS/2024:284

Årsredovisning 2023 för Västra Värmlands och Norra Dalslands 
Samordningsförbund med förfrågan om ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2023

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja Västra Värmlands och Norra Dalslands samordningsförbund 
ansvarsfrihet samt att resultat och balansräkningen fastställs och årsredovisningen godkänns för 
verksamhetsåret 2023.

Jäv

Henrik Axelsson (S) och Henrik Samuelsson (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av 
ärendet.

Sammanfattning

Den 1 januari 2023 bildades förbundet Västra Värmlands och Norra Dalslands 
Samordningsförbund, VVND.

Förbundet finansierar insatser som bidrar till att individer i behov av samordnad 
arbetslivsinriktad rehabilitering får stöd att komma närmare arbete/studier alternativt nå egen 
försörjning. Förbundet finansierar också insatser som stödjer samverkan mellan parterna.

Förbundets styrelse består av ledamöter från Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region 
Värmland, Västra Götalandsregionen, Arvika kommun, Eda kommun, Säffle kommun, Årjäng 
kommun, Bengtsfors kommun, Åmål kommun och Dals Ed kommun.

Samordningsförbundet har överlämnat årsredovisningen för 2023 till Arvika kommun med 
förfrågan om kommunen beviljar samordningsförbundet ansvarsfrihet för verksamhetsåret 
2023. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 93
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 17 april 2024, § 44
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 3 april 2024
Västra Värmlands och Norra Dalslands samordningsförbunds årsredovisning 2023 inkommen den 25 
mars 2024
Revisionsberättelse VVND 2023, från auktoriserad revisor inkommen den 25 mars 2024
Revisionsberättelse VVND 2023, från förtroendevald revisor inkommen den 25 mars 2024
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Västra Värmlands och Norra Dalslands samordningsförbunds protokoll den 11 mars 2024, § 30 
Bilaga till VVND årsredovisning 2023, Verksamhetsberättelser insatser inkommen den 25 mars 2024
KPMG Granskningsrapport 2023 VVND inkommen den 25 mars 2024

Bedömning om barns rättigheter
 
Ärendet är av administrativ karaktär och bedöms inte påverka barns rättigheter.

Beslutet skickas till

Västra Värmlands och Norra Dalslands samordningsförbund
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Paragraf 103 Dnr KS/2024:25

Revidering av avtal och reglemente för hjälpmedelsnämnden

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna förslag på revideringar i avtal och reglemente för 
Hjälpmedelsnämnden i Värmland.

Jäv

Henrik Samuelsson (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet.

Sammanfattning

Hjälpmedelsnämndens rekommenderar huvudmännen att godkänna föreslagna revideringar i avtal 
och reglemente utifrån det beslut som nämnden fattat den 16 februari 2024. 

Avtalet och reglementet innehåller endast mindre förändringar av enklare karaktär och avser sådant 
som uppdaterad information och redaktionella ändringar. Reviderat avtal och reglemente innehåller 
inte tidigare förslag om indexuppräkning av budgeten.

Beslutet ska fattas av fullmäktige.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 94
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 36
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 2 april 2024
Brev - Revidering av avtal och reglemente för hjälpmedelsnämnden
Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd
Reglemente hjälpmedelsnämnden i Värmland

Beslutet skickas till

Verksamhetschef vård och omsorg
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Paragraf 104 Dnr KS/2024:465

Länsstyrelsen i Värmlands län, dnr 4918-2024 - Ny ledamot och 
ersättare för ledamot i Kommunfullmäktige efter Maja Sveder. 
Ny ledamot är Karl Wästlund, ny ersättare är Jonny Andersson.

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen.

Sammanfattning

Om en ledamot i kommunfullmäktige avgår under valperioden, ska länsstyrelsen efter anmälan utse 
en ny ledamot. Länsstyrelsen ska vid behov även utse ersättare i Kommunfullmäktige.

Länsstyrelsen i Värmland län har beslutat att utse ny ledamot och ersättare för ledamot i 
kommunfullmäktige efter Maja Sveder (M). Från och med den 21 maj 2024 till och med den 14 
oktober 2026 är ny ledamot Karl Wästlund (M), och ny ersättare är Jonny Andersson (M).

Beslutsunderlag

Länsstyrelsens beslut den 21 maj 2024

Beslutet skickas till

Karl Wästlund
Jonny Andersson
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
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Paragraf 105 Dnr KS/2024:360

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunstyrelsen, 
Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden,Trafiknämnden - 
Maja Sveder (M). Ny ersättare Joacim Wilsborn (M)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Maja Sveders (M) avsägelse och beslutar att utse Joacim Wilsborn 
(M) till ny ersättare i Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och 
Arbetslöshetsnämnden.  

Sammanfattning

Maja Sveder (M) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunstyrelsen, 
Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och Arbetslöshetsnämnden. 

Valberedningens förslag på ny ledamot i Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden 
och Arbetslöshetsnämnden är Joacim Wilsborn (M)

Beslutsunderlag

Maja Sveder (M) avsägelse den 24 april 2024

Beslutet skickas till

Joacim Wilsborn
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
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Paragraf 106 Dnr KS/2024:496

Avsägelse av uppdrag som ersättare i stiftelsen Glaskogen, 
Johan Johansson (M). Ny ersättare är Erica Öjermark 
Strzelecka (M)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Johan Johansson (M) avsägelse och beslutar att utse Erica Öjermark 
Strzelecka (M) till ny ersättare i stiftelsen Glaskogen.

Sammanfattning

Johan Johansson (M) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i stiftelsen Glaskogen.

Valberedningens förslag på ny ersättare är Erica Öjermark Strzelecka (M).

Beslutsunderlag

Johan Johansson (M) avsägelse den 27 maj 2024

Beslutet skickas till

Erica Öjermark Strzelecka 
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
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Paragraf 107 Dnr KS/2024:473

Motion om försäljning av Restaurang Skeppet på ANC (SD)

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Anders Skogberg (SD) inkommer med en motion avseende försäljning av restaurang Skeppet vid 
Arvika Näringslivscentrum.

Beslutsunderlag

Anders Skogbergs (SD) motion den 27 maj 2024 
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	Sammanfattning
	Bedömning
	Sammanfattning  Anton Sjöstedt (L) och Catharina Leverström (KD) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska börja arbeta efter metoden ”bostad först” i sitt arbete för att motverka hemlöshet.
	Beslutsunderlag
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 88 Kommunledningsutskottets protokoll den 7 maj 2024, § 62 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 augusti 2023 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2024 Liberalerna i Arvikas motion genom Gösta Fredin och Anton Sjöstedt den 22 juli 2022
	Sammanfattning  Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet.   • Att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra Kyrkogatan cirka 15 till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i budgeten. • Att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid behov gör en förbättring av ljusförhållandena.  Kommunledningsstaben har utvärderat förslaget i motionen och gör bedömningen att det inte skulle innebära en höjning av trafiksäkerheten.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 89 Kommunledningsutskottets protokoll den 7 maj 2024, § 63 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 april 2024 Kommunfullmäktiges protokoll den 25 mars 2024, § 47 Anders Skogbergs (SD) motion den 25 mars 2024
	Bedömning  Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet där man yrkar att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra Kyrkogatan cirka 15 till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i budgeten, samt att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid behov gör en förbättring av ljusförhållandena.
	Sammanfattning  Lars-Olof Gävert (ArvP), föreslår i en motion att de brukare som beviljats insatsen daglig verksamhet ska ha möjlighet att ”ta ut en friskvårdspeng på 1000 kronor per år”.  Kommunfullmäktige har den 24 april 2023, KF § 86, remitterat motionen till Kommunstyrelsen för beredning.  Verksamheten konstaterar att daglig verksamhet är en insats och inte en anställning. Därav är ej regelverket för friskvårdsbidrag tillämpligt. Ett eventuellt friskvårdsbidrag kräver en administrativ insats och kostnaderna för bidraget och administrationen ryms inte inom verksamhetens budget. Det är även tveksamt att ge en grupp personer inom funktionshinderområdet ett bidrag när övriga personer i målgruppen kan behöva samma/liknande uppmuntran.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 90 Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 29 Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 3 april 2024 Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023, § 86 Lars-Olof Gävert (ArvP) motion den 18 april 2023
	Sammanfattning  Lars-Olof Gävert (ArvP) har inkommit med en motion om att kommunen ska införa ett friskvårdskort som ger fritt inträde på Arvikas simhall med tillhörande rehab bassäng, dusch, bastu och motionshall/gym. Friskvårskortet ska tilldelas de kommuninvånare som har någon form av insats enligt LSS (Lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade).  Kommunfullmäktige remitterade motionen den 24 april 2023, KF § 37 till Kommunstyrelsen för beredning.   Enligt den så kallade likställighetsprincipen i 2 kap. 3 § kommunallagen, ska kommuner och regioner behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Bestämmelsen innebär att särbehandling av vissa kommunmedlemmar eller grupper av kommunmedlemmar är endast tillåten på objektiva grunder.   Om det finns politiskt stöd för en ändring av taxan, det vill säga att den ska vara gratis när det gäller inträdet till simhallen för personer med LSS insats, kan det ske i samband med beslut av taxor och avgifter inför 2025.  Ett eventuellt införande av friskvårdskort kommer att innebära en utökad administrativ arbetsuppgift för handläggare som tar beslut om en insats enligt LSS-lagen.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 91 Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 30 Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 5 april 2024 Arvika partiets (ArvP) motion den 24 april 2023  Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023, § 37  Yrkande  Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas. Susanne Engstad (ArvP) yrkar på att motionen ska bifallas. Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen ska avslås.  Propositionsordning  Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag att motionen ska avslås och det andra är att motionen ska bifallas.  Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige beslutar att bifalla Kommunstyrelsens förslag till beslut.
	Sammanfattning  I ett medborgarförslag föreslår Rita Gustavsson att det införs ett bidrag till el-cykel för pensionärer.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 92 Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 31 Rita Gustavssons medborgarförslag den 21 september  Kommunfullmäktiges protokoll den 25 september 2023, § 179 Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 2 april 2024
	Bedömning
	Medborgarförslaget är positivt, det vill säga att ett bidrag kan bidra till att man använder ett miljövänligare alternativ i stället för bil för att transportera sig. År 2018 var det möjligt att ansöka om ett el-cykelbidrag via Naturvårdsverket, men medlen tog slut samma år eftersom det inkom många ansökningar.
	Enligt Kommunallagen (2019:835) ska kommuner och regioner behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Bestämmelsen innebär att särbehandling av vissa kommunmedlemmar eller grupper av kommunmedlemmar är endast tillåten på objektiva grunder.  Ett införande av ett el-cykelbidrag till pensionärer skulle strida mot denna bestämmelse.
	Sammanfattning  Under 2024 har Kommunikationsfunktionen i uppdrag att arbeta fram ett platsvarumärke som kan användas i kommunikation och marknadsföring. Platsvarumärket handlar om hur vi profilerar och marknadsför Arvika som plats för att bo, jobba eller besöka. Med Arvika menar vi hela den geografiska ytan, alltså hela Arvika kommun som plats.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 84 Kommunledningsutskottets protokoll den 7 maj 2024, § 57 Kommunikationsfunktionens tjänsteskrivelse den 25 april 2024 Arvikas platsvarumärke – varumärkesplattform och grafisk profil
	Sammanfattning  Hjälpmedelsnämndens rekommenderar huvudmännen att godkänna föreslagna revideringar i avtal och reglemente utifrån det beslut som nämnden fattat den 16 februari 2024.   Avtalet och reglementet innehåller endast mindre förändringar av enklare karaktär och avser sådant som uppdaterad information och redaktionella ändringar. Reviderat avtal och reglemente innehåller inte tidigare förslag om indexuppräkning av budgeten.  Beslutet ska fattas av fullmäktige.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 13 maj 2024, § 94 Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 26 april 2024, § 36 Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 2 april 2024 Brev - Revidering av avtal och reglemente för hjälpmedelsnämnden Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd Reglemente hjälpmedelsnämnden i Värmland
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